

عقرب ها پهلوانان را نیش می زدند

روایت عبدالرضا اکبری از بازی هایش در
سریال های خاطره انگیز تا کم کاری سال های اخیر



پتناگون از دیرباز صنعت سینمای آمریکا را هدایت می کند

وظیفه هالیوود؛ مشروعیت دادن به تجاوز جنگی



وحدت ملت آمریکا که همیشه به واسطه نابرابری
طبقاتی، نژادپرستی و تبعیض نژادی تهدید
می شود، همواره با جنگ تضمین شده و از جنگ
جهانی اول به بعد، نخبگان آمریکایی (و تاحدی
متحدان آنها در صنایع فرهنگی) اهمیت هدایت
افکار عمومی را در مورد جنگ درک کردند...



«راز ناتمام» رجایی و باهنر

سریال جدید با بازی فرهاد جم، رامین راستاد و سید جواد هاشمی از شیشه روی آنتن می رود

گفت و گو

حجت الاسلام محمدصادق کفیل، مدیر مرکز تخصصی صحیفه سجادیه در گفت و گو با «جام جم» عنوان کرد

نجات عاشورا از تحریف، مهم ترین اقدام تبلیغی امام سجاد (ع)



ن تب دار و اسیری و غم کوفه و شام
وای اگر شکوه این قوم، بر اجساد کند

امام سجاد (ع) یکی از بازماندگان
واقعه عاشورا است که به واسطه
بیباری از شرکت در کارزار معاف شد.
این روایتی است که در مقاتل و منابع
تاریخی به آن اشاره شده اما گویا این
برنامه الهی بود تا زمین از حجت خدا
خالی نماند. پس از عاشورا یکی از
سخت ترین ادوار تاریخی بر
اهل بیت (ع) سپری شد. اسارت و
سختی های راه و مجلس یزید آغاز این دوران پر مصیبت است
اما وظیفه امام زمانه برای راهی جامعه از این شرایط و احیای
فرهنگ عاشورا چه بود؟



روزنامه نگار

حجت الاسلام محمدصادق کفیل، مدیر مرکز تخصصی صحیفه
سجادیه و پژوهشگر دینی در گفت و گو با جام جم از اقدامات
تبلیغی امام سجاد (ع) پس از واقعه عاشورا در نجات جامعه از
انحرافات موجود می گوید.

آیین بنی اسد؛ مکمل نهضت امام (ره)



پژوهشگر

دشت حاصلخیز جنوب تهران و ری، منشأ
بسیاری از مباحث در طول تاریخ و حتی یکی
از عوامل فتنه انگیز و دنیاطلبی عمر سعد در
جریان به شهادت رساندن حضرت
امام حسین (ع) در محرم سال ۶۱ هجری
بوده است.
برای اهمیت این دشت پرمحصول که در
مجاورت مسیر جاده ابریشم نیز قرار دارد
دلایل متعدد دیگری را می توان برشمرد که
از آن جمله وجود ذی قیمت افراد عالم و عامل است و سبب سکونت
بسیاری از این نوع افراد در این محدوده مکانی شده است.
پذیرش و لایحه بندی امام رضا (ع) در دربار مأمون باعث تردد کاروان های
متعددی از سمت مدینه به طوس و گذار از کنار این دشت حاصلخیز شد
و تدفین حضرت جعفرین موسی الکاظم (ع)، برادر تنی امام رضا (ع) پس
از نبرد و درگیری در اطراف ساوجبلاغ در این دشت مزید بر دیگر دلایل
گفته شده گردید.

برگزاری شکوهمند برنامه های متعدد دینی در طول سال های
متمادی به برکت و مرکزیت این امامزاده واجب التعمیم با دیرای خاص
برگزار شده و می شوند.
یکی از این برنامه های به شدت تاثیرگذار، اجرای آیین عزیزی بنی اسد
در ظهر روز دوازدهم محرم است که بیش از پنج قرن از اجرای مداوم
و مستمر آن می گذرد. حدود ۶۰ سال پیش و در دوران حکومت
ستمشاهی پهلوی، واقعه ای رقم خورد که این مراسم را بیش از همیشه
نمایان و اثرگذار کرد.

دستگیری حضرت امام خمینی (ره) و رسیدن خبر آن به اکثر شهرهای
مذهبی کشور و خروش اسلامی و شیعی پیروان و مقلدان آن مرجع
دینی سبب شد تا در اکثر شهرها، مردم به میدان آمده و خواستار رهایی
حضرت امام (ره) از چنگال دژخیمان پهلوی شد.
مردم پیشوا نیز در روز چهارشنبه ۱۲ محرم ۱۳۸۲ قمری برابر با ۱۵ خرداد
۱۳۴۲ شمسی در قیل و حین اجرای این مراسم معنوی شنونده خبر
تلخ دستگیری مرجع تقلید خود شدند که عرق دینی آنها باعث شد
پیشوا و حرم مطهر حضرت امامزاده جعفرین موسی الکاظم (ع) تبدیل
به یکی از اصلی ترین کانون های کفن پوشی مردم ایران در روز تاریخی
و موثر ۱۵ خرداد گردد.

مردمی که غسل شهادت کرده، داس در دست برای رهایی مرجع تقلید
خود راه تهران را پیش گرفته در میانه راه، مردم ورامین و روستاهای
اطراف از کنار خود دیده ولی هیچگاه به تهران نرسیده و در نیمه راه
(باقرآباد) خون سرخ شان سنگفرش خیابان شد، ولی صدای آنها برای
همیشه در گوش تاریخ فریادی بلند شد که همگان آن را شنیدند و
جرقه ای بزرگ به وسعت تغییر ضوابط و قوانین مرسوم دیپلماسی
پوشالی دنیا و فریادی سلطنتی ۲۵۰ ساله در ایران شد.
شهادی این قیام مردمی بسیار مظلوم هستند ولی صدای آنها مبنی بر
حمایت از مرجعیت و زمان شناسی برای همیشه در بزوگ برپیچ و خم
دالان های تاریخ شنیده خواهد شد به شرطی که ما بخواهیم آن را
بشنویم و یاریگر مقتدا و رهبر خویش باشیم.

از واقعه عاشورا واقعه است. چند هزار نفر به مدینه حمله کردند
و جان و مال و ناموس مردم را به غارت بردند. چنان فساد اخلاقی
در مدینه رخ داد که مشابه آن در تاریخ ندهاده بود.
[۱] اقدام تبلیغی امام سجاد (ع) بعد از واقعه عاشورا چگونه آغاز شد؟
امام در مدینه ای که با شرایط بد اخلاقی و لهو لعب همراه شده
بود، فعالیت تبلیغی و ترویجی داشت. امام کاری را که در نگاه
اول نشدنی بود، عملی کرد. مهم ترین اقدام امام هدایت چهره
به چهره بود. امام نقره نقره افراد را رصد و شناسایی می کرد و برای
هدایت آنها برنامه ریزی انجام می داد. گاهی فردی را به کوفه
می فرستاد و افرادی که زمینه رشد و تغییر داشتند را معرفی می کرد
و می فرمود برو و با فلانی صحبت کن. مورخین نوشته اند گاهی
امام سجاد (ع) پنج ساعت یا پنج روز با یک نفر صحبت می کرد و
این تازمانی که نتیجه حاصل می شد ادامه داشت. گام دوم امام
آغاز جریانی بود زیرا با برنامه ریزی آموزشی و تربیتی امام سجاد (ع)
و آنها را آزاد می کرد. اکثر آنها مسلمان نبودند اما پس از آن که به
منزل امام سجاد (ع) می آمدند به چنان رشد معنوی دست
می یافتند که مستجاب الدعوه می شدند. امام بردگان و گنیزان
خریداری شده را تربیت می کرد، برای آنها سخنرانی می نمود و بعد
از رشد و هدایت، آنها را آزاد می کرد. این سرمایه گذاری خیلی
ارزشمند بود زیرا با برنامه ریزی آموزشی و تربیتی امام سجاد (ع)
مقابل فساد مدینه ایستاد. ما امام را فقط سیدالسادین و
زین العابدین می دانیم اما ایشان جریان ساز بود. جریان فکری،
حرکت فرهنگی، مقابله با حکومت و مهم تر از همه این اتفاقات
حادثه عاشورا، با تدبیر امام سجاد (ع) از تحریف و حذف در امان
ماند. اگر امروز عزاداری می کنیم و جریان عاشورا به سلامت طی
شده، تمام دغدغه و مراقبت امام سجاد (ع) این بود. اقدامات

بدعت ها و شیئات، گفت و گو تبلیغی چهره به چهره، نیروسازی
و تربیت معنوی بردگان از مهم ترین اقدامات امام است که نباید از
آنها غافل شد. از طرف دیگر یکی از اقدامات مهم امام سجاد (ع)
حفظ جایگاه امام و امامت است. رهبر معظم انقلاب یک بحث
علمی دارند که دغدغه همه امامان تشکیل حکومت اسلامی
بوده و امام سجاد (ع) با همه وجود روی وسعت اسلام کار می کرد.
[۲] امام درباره زمینه سازی سیاسی چه کردند؟
دوره امام واقعا سخت و سنگین بود. طرفداران امام، طرفدار
نبودند، یاران امام، یار نبودند. همراهان امام، همراه نبودند،
شیعیان گوش به حرف امام نبودند. امام می فرماید: در مکه و
مدینه ۲۰ نفر هم ما را دوست نداشتند. یعنی اگر با نام اهل بیت (ع)
پیامبرم قدم برمی داشتند برای منافع خودشان
بود. دشمن، دشمن بود و دشمنی
خودش را می کرد. چهره دوست
هم همراه امام سجاد (ع) نبود. یار
امام نبود. دغدغه اش، دغدغه
فکری امام سجاد (ع) بود.

[۳] امام چگونه از دعا برای انتقال مضامین و آموزه های دینی و
فرهنگی استفاده کردند؟
الآن صحیفه خیلی قابلیت دارد. قابلیت صحیفه یک بحث
است و بحث دیگر این است که آیا امام در زمان
خود از صحیفه استفاده کردند یا نه؟ دعا
روش تبلیغ توحیدی امام است تا
جامعه به سمت خدا گرایش پیدا
کرده و اخلاقیات و معنویت در
جامعه رشد پیدا کند. حفظ
حادثه عاشورا، مبارزه با



برای خواندن متن
کامل همایش
کیوتوکز را اسکن
کنید